enim magna copia defluerit, tardius, si pauciore, citius. Et
 siquidem crebriores defluxiones fuerint, frequentior morbi
 insultus fit, sin minus, rarior. Atque hoc modo afficiuntur,
 cum pulmonem et cor defluxio petierit. Quod si ad ven-
 trem feratur, alvi profluvia corripunt. Sin vero his quidem
 viis excludatur, sed ad commemoratas venas defluxionem
 fecerit, tum voce deficitur tum suffocatur, spumaque ore effluit,
 et dentes inter se cohaerent, manus contrahuntur, et oculi
 pervertuntur ac nihil intelligunt, nonnullis etiam stercus
 per inferiora demittitur. Atque haec quidem interdum si-
 nistra, interdum dextra, quandoque etiam utraque parte con-
 tingunt. Quanam autem ratione in singulis afficiatur enar-
 rabo. Vox quidem deficit, ubi pituita derepente in venas
 subiens, spiratione intercepta aërem excluderit, neque in
 cerebrum, neque in venas cavas, neque in ventriculos re-
 ceperit. Cum enim spiritum ore et naribus homo accipiat,
 primum quidem cerebrum petit, deinde magna ex parte in

Ed. Chart. X. [480.] Foes. I. 305. Ed. Lind. II. (333. 334.)
 λίην τὸ πλεῖστον μέρος, τὸ δὲ ἐπὶ τὸν πνεύμονα, τὸ δὲ ἐπὶ
 τὰς φλέβας. ἐκ τουτέων δὲ σκίδνεται ἐς τὰ λοιπὰ μέρη
 κατὰ τὰς φλέβας. καὶ ὅσον ἐς μὲν τὴν κοιλίην διαψύχει καὶ
 ἄλλο τι οὐδὲν ξυμβάλλεται, τοῦτο δ' ἐς τὸν πνεύμονα. ὃ δὲ
 ἐς τὰς φλέβας ἤρ' ξυμβάλλεται ἐς τὰς κοιλίας εἰσιὼν καὶ ἐς
 τὸν ἐγκέφαλον. καὶ οὕτω τὴν φρόνησιν καὶ τὴν κίνησιν τοῖσι
 μέλεσι παρέχει. ὥστε ἐπειδὴν ἀποκλεισθῶσιν αἱ φλέβες τοῦ
 ἥερος ὑπὸ τοῦ φλέγματος καὶ μὴ παραδέχονται, ἄφωνον κα-
 δισιᾶσι καὶ ἄφρονα τὸν ἄνθρωπον. αἱ δὲ χεῖρες ἀκρατέες
 γίνονται καὶ σπῶνται, τοῦ αἵματος ἀτρεμίσαντος καὶ μὴ δια-
 χρομένου ὥσπερ εἰώθει. καὶ οἱ (334) ὀφθαλμοὶ διαστρέφονται
 τῶν φλεβίων ἀποκλειομένων τοῦ ἥερος καὶ σφύζονται. ἀφρὸς δὲ
 ἐκ τοῦ στόματος προέρχεται ἐκ τοῦ πνεύμονος. ὅταν γὰρ τὸ
 πνεῦμα μὴ εἰσὶν ἐς ἑαυτὸν, ἀφρῆει καὶ ἀναβλύει ὥσπερ
 ἀποθνήσκων. ἡ δὲ κόπρος ὑπέρχεται ὑπὸ βίης πινομένου.
 πνίγεται δὲ τοῦ ἥπατος καὶ τῆς κοιλίης ἄνω πρὸς τὰς φρέ-
 νας προσπεπτωκότων καὶ τοῦ στομάχου τῆς γαστρὸς ἀπει-
 λημένου. προσπίπτει δὲ ὁκόταν τὸ πνεῦμα μὴ εἰσὶν ἐς τὸ

ventriculum fertur, pars quidem ad pulmonem, pars etiam
 ad venas, indeque per venas ad reliquas partes dispergitur.
 Quique ad ventriculum fertur refrigerat, nihilque aliud con-
 fert, quod etiam ad pulmonem delatus praestat. Aër vero
 qui ad venas pervenit, cerebrum subiens ad ventriculos
 accedit, sicque intelligentiam et motionem membris praebet.
 Quare ubi pituita a venis aërem incluserit, eumque mi-
 nime admiserint, voce defectum et minime intelligentem ho-
 minem efficiunt. Manus autem ad motionem impoten-
 tes redduntur et contrahuntur, sanguine conquiescente, ne-
 que ut consuevit diffuso. Oculi pervertuntur cum venae
 aëre excluduntur et contorquentur. Spuma autem ex pul-
 mone per os prodit. Cum enim spiritus in ipsum minime
 subit, velut moriens spumescit et ebullit. Stercus vero sub-
 mittitur, dum violenter suffocatur. Quod fit cum hepar
 et ventriculus ad septum transversum irrumpit et os ventris
 occluditur. Irrumpit vero cum spiritus non quantus sole-